RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 005/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS –
PRÁTICAS EXITOSAS

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 005/2024, torna público em 7 de dezembro de 2024, a
publicação do resultado final da avaliação de mérito cultural do Edital de Premiação para Povos e Comunidades Tradicionais – Práticas Exitosas, conforme
detalhamento abaixo. Em caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar em contato através do e-mail:
pnabpe@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, pressione as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

INSCRIÇÕES SELECIONADAS

COMUNIDADES QUILOMBOLAS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

1º on-1065746602
ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA ONZE NEGRAS DO ENGENHO

TRAPICHE
03.782.989/0001-20 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 60,42 SELECIONADA

2º on-57947700 QUILOMBOLAS DE SÃO LOURENÇO xxx.893.274-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 60,00 SELECIONADA

3º on-2123307505
ASSOCIAÇÃO UNIAO DAS MULHERES AGRICULTORAS E

PESCADORAS QUILOMBOLAS - AUMAPEQ
43.610.976/0001-99 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 56,67 SELECIONADA

4º on-1533824089 ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES QUILOMBOLAS DE SANTANA 00.828.291/0001-00 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 56,25 SELECIONADA

5º on-711396410 ASSOCIAÇÃO RURAL DO SITIO ABELHA 06.097.393/0001-80 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 55,42 SELECIONADA

6º on-1686907953
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS DO SÍTIO

ÁGUAS CLARAS E ADJACÊNCIAS
06.287.878/0001-36 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 55,20 SELECIONADA

7º on-2006989638 QUILOMBO NEGROS DO OSSO 08.090.783/0001-53
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 55,00 SELECIONADA

8º on-752884320 ASSOCIAÇÃO DE MULHERES QUILOMBOLAS RURAIS 15.057.066/0001-95 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 54,17 SELECIONADA

9º on-757617356 ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA 19.256.454/0001-56 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 50,80 SELECIONADA

mailto:pnabpe@secult.pe.gov.br

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 005/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS –
PRÁTICAS EXITOSAS

10º on-824526223 COMISSÃO DA JUVENTUDE QUILOMBOLA DE ATOLEIRO xxx.992.944-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 50,40 SELECIONADA

11º on-1762460180
COMUNIDADE QUILOMBOLA BORBA DO LAGO - GRUPO

CULTURAL NEGRO DE BETINHO
xxx.152.634-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 49,60 SELECIONADA

12º on-299637027 COLETIVO DE MULHERES RAÍZES DE DANDARA xxx.602.484-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 49,17 SELECIONADA

13º on-1918267441 ASSOCIAÇÃO QUILOMBOLA DE CASTAINHO 35.451.285/0001-61 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 48,80 SELECIONADA

14º on-1325287461
ASSOCIACAO RURAL DOS MORADORES DO QUILOMBO DO

CATOLE
01.466.592/0001-02 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 48,00 SELECIONADA

15º on-1217210616 GRUPO CULTURAL SAMBA DE JUREMA xxx.859.124-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 47,60 SELECIONADA

16º on-354695761 ASSOCIACAO QUILOMBOLA DO SITIO BREDOS 09.363.819/0001-98 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 47,50 SELECIONADA

17º on-1220627318 REISADO MIRIM QUILOMBO MATA DE SÃO JOSÉ xxx.034.864-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 44,58 SELECIONADA

18º on-110517709 REISADO SÃO JOSÉ DA MATA xxx.452.254-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 43,75 SELECIONADA

19º on-798969207
AMPPSL- ASSOCIAÇÃO DAS MARISQUEIRAS(OS) E

PESCADORES (AS) DE POVOAÇÃO DE SÃO LOURENÇO
15.539.397/0001-61 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 42,50 SELECIONADA

20º on-357433455 MARACATU ESTRELA DA TARDE DE BARRO PRETO 12.724.023/0001-28 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 42,00 SELECIONADA

21º on-545589190 BATUQUE DO SERROTE xxx.925.715-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 39,20 SELECIONADA

COMUNIDADES RIBEIRINHAS

SEM PROPOSTAS HABILITADAS

COMUNIDADES EXTRATIVISTAS

SEM PROPOSTAS HABILITADAS

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 005/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS –
PRÁTICAS EXITOSAS

COMUNIDADES INDÍGENAS/POVOS ORIGINÁRIOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

1º on-1040796609 THUL´SE AUDIOVISUAL xxx.308.524-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 53,75 SELECIONADA

2º on-1758791186 OFICINA DE FORMAÇÃO FULNI-Ô xxx.039.304-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 52,50 SELECIONADA

3º on-526058242 COLETIVO FULNI-Ô DE CINEMA INDÍGENA xxx.736.994-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 50,00 SELECIONADA

4º on-32985428 SAMBA DE COCO CANCÃO PIOU xxx.460.564-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 48,33 SELECIONADA

5º on-631701723 COLETIVO MOINGOBÉ xxx.345.074-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 46,67 SELECIONADA

6º on-952263239 GRUPO DE CANTO E DANÇA FILNI-Ô FLISHIMAYA xxx.373.694-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 46,33 SELECIONADA

7º on-1211371055 ASSOCIAÇÃO INDÍGENA MEMÓRIA FULNI-Ô 33.134.428/0001-86 PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 42,33 SELECIONADA

8º on-1258445038 COLETIVA ESKYA FULNI-Ô xxx.605.664-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 41,67 SELECIONADA

9º on-681847398 SAMBA DE COCO MARAKAS DO ORORUBÁ xxx.691.684-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 41,33 SELECIONADA

10º on-2098752172 APOINME 03.449.406/0001-44 PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 41,33 SELECIONADA

11º on-2104503039 MOVIMENTO DE RETOMADA MATA SUL INDÍGENA xxx.346.594-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 40,33 SELECIONADA

12º on-972755050 ALGUIDAR COMIDA AFETIVA xxx.126.444-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 35,00 SELECIONADA

13º on-474284447 KAPINAWÁ xxx.534.084-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 27,33 SELECIONADA

14º on-1029769444 FEA THXOLA xxx.158.644-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 24,67 SELECIONADA

COMUNIDADES RURAIS E DE REFORMA AGRÁRIA

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

1º on-454632085 MOVIMENTO CANAVIAL xxx.630.454-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 60,00 SELECIONADA

2º on-906824644 SÍTIO MALOKAMBO xxx.601.564-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 50,40 SELECIONADA

3º on-1589068919 ASSOCIAÇÃO SÍTIO ÁGATHA 35.182.254/0001-52 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 49,60 SELECIONADA

4º on-1198854839 CIMAMALI SAMBA DE COCO DE SALOBRO xxx.898.604-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 48,80 SELECIONADA

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 005/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS –
PRÁTICAS EXITOSAS

OUTRAS COMUNIDADES TRADICIONAIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

1º on-352136723 CORAL ABOIOS DE SERRITA xxx.994.024-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 36,00 SELECIONADA

2º on-2001488802 DANDA E SUA ORQUESTRA xxx.765.254-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 33,95 SELECIONADA

3º on-219418941 DIEGO FREVO ORQUESTRA xxx.604.204-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 30,00 SELECIONADA

PESCADORES ARTESANAIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

1º on-2133134950 PROJETO UANÁ 08.237.163/0002-85 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 62,50 SELECIONADA

2º on-488385928 MARIA JOSÉ MARTILIANO BRAZIL xxx.166.114-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 49,17 SELECIONADA

3º on-2096325876 ASSOCIAÇÃO DE CRIADORES DE PEIXE DA SERRA 08.374.925/0001-04 PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 44,67 SELECIONADA

4º on-537542138 MARIA CRISTINA MARTILIANO BRAZIL xxx.660.344-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 37,92 SELECIONADA

5º on-908356737 COLETIVA DARANGUNZA xxx.940.394-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 28,00 SELECIONADA

POVOS CIGANOS

SEM PROPOSTAS HABILITADAS

POVOS DE TERREIRO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO NOTA FINAL RESULTADO

1º on-702696886 ILÊ AXÉ OXALÁ TALABI 11.276.890/0001-85 PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 62,50 SELECIONADA

2º on-1981548320 AFOXÉ ALAFIN OYÓ 10.667.749/0001-40 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 60,00 SELECIONADA

3º on-76879708 ILÊ AXÉ AYRÁ OMIN KAIA LOFIM xxx.895.044-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 56,40 SELECIONADA

4º on-325340660
CENTRO EDUCACIONAL CULTURAL AFOXÉ OYÁ ALAXÉ -

DESCENDENTE DO TERREIRO DE MÃE AMARA
xxx.331.994-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 54,80 SELECIONADA

5º on-1894064680 ILÊ ASÉ OMO OGUNDÊ xxx.578.944-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 53,20 SELECIONADA

6º on-15484501 ÌLÉ ÀSE OMO OMI SAGBÀ xxx.309.284-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 51,60 SELECIONADA

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 005/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS –
PRÁTICAS EXITOSAS

7º on-1755401800 ENTIDADE CULTURAL AFOXÉ ARÁ OMIM 35.230.810/0001-19 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 51,20 SELECIONADA

8º on-1758336929 TENDA DE JUREMA ENCANTO DAS SETE FLECHAS xxx.218.084-xx PESSOA INDÍGENA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 50,83 SELECIONADA

9º on-1553812272 ILE ASE YEMAJA ODO OGUM xxx.611.184-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 50,40 SELECIONADA

10º on-267415691 PAI ALAN T'ÒSÀLÁ xxx.141.214-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 49,20 SELECIONADA

11º on-15148694
CENTRO CULTURAL QUILOMBO DO CATUCÁ- ILÊ ASÉ

ALAKETU OYÁ T'OGUM
xxx.801.904-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 48,30 SELECIONADA

12º on-1799753941 ASSOCIAÇÃO CULTURAL RAÍZES DO SERTÃO 35.929.004/0001-33
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 47,00 SELECIONADA

13º on-734211700 ILE ASE OBA AGANJU (ASÉ GUADALUPE) xxx.987.804-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 46,80 SELECIONADA

14º on-226711112 FESTA DE CRIANÇA xxx.112.984-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 46,67 SELECIONADA

15º on-2029801644 CENTRO ESPIRITA MÃE IEMANJA 35.246.720/0001-16 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 46,25 SELECIONADA

16º on-1875920763 TERREIRO DAS SALINAS 43.755.718/0001-09 PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 44,40 SELECIONADA

17º on-1042244758 ASSOCIAÇÃO CULTURAL AFRO-BRASILEIRA ORÍ 41.971.905/0001-96
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 42,67 SELECIONADA

18º on-1959671006 ILÊ AXÉ OBÁ SYIÓ xxx.763.814-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA MATA PERNAMBUCANA 42,08 SELECIONADA

19º on-495781240 ILÊ AWÔ 55.446.472/0001-64
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 42,00 SELECIONADA

20º on-1473674684 ILÊ AXÉ ALAKETU ONÌ AJAGUNON IYÁ OMI OGUNTÉ xxx.868.338-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 39,90 SELECIONADA

21º on-1594841836 EGBÉ AXÉ LIMOEIRO xxx.749.054-xx
PESSOA COM
DEFICIÊNCIA

AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 39,55 SELECIONADA

22º on-459038788 ASÉ OJU TY OLORUM xxx.943.014-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 39,20 SELECIONADA

23º on-1558525817 CANDOMBLE PE xxx.883.904-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE 37,10 SELECIONADA

24º on-140073745 MOSTRA CINECLUBE CABOCLO xxx.833.674-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 36,33 SELECIONADA

25º on-1330010090 CENTRO ESPIRITA REINO DE IEMANJÁ xxx.355.744-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 35,33 SELECIONADA

26º on-224555091 NA MINHA COMUNIDADE TEM ARTE xxx.769.404-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 35,00 SELECIONADA

27º on-1004939546 NOITE NEGRA DE EXU xxx.404.294-xx PESSOA NEGRA AMPLA CONCORRÊNCIA SERTÃO PERNAMBUCANO 33,20 SELECIONADA

28º on-1919828771 ILÊ AXÉ KIAMBÁ OJU OYA xxx.166.394-xx
AMPLA

CONCORRÊNCIA
AMPLA CONCORRÊNCIA AGRESTE PERNAMBUCANO 32,67 SELECIONADA

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 005/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS –
PRÁTICAS EXITOSAS

OBS.: Não foi necessária a aplicação das cotas, visto que a demanda de habilitados foi inferior à quantidade de vagas previstas no Edital.

INSCRIÇÕES NÃO SELECIONADAS

CATEGORIA INSCRIÇÃO PROPONENTE OU RESPONSÁVEL CPF/CNPJ COTA SOLICITADA MACRORREGIÃO MOTIVO

COMUNIDADES
INDÍGENAS/POVOS

ORIGINÁRIOS
on-39666765 GRUPO TIWA FULNI-Ô xxx.480.964-xx PESSOA INDÍGENA AGRESTE PERNAMBUCANO DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1 E 4.1.1.6 DO EDITAL

COMUNIDADES
INDÍGENAS/POVOS

ORIGINÁRIOS
on-573053019 RAÍZES ANCESTRAIS: SABERES E CURAS DA TERRA xxx.147.604-xx PESSOA INDÍGENA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1 E 4.1.1.6 DO EDITAL

COMUNIDADES
INDÍGENAS/POVOS

ORIGINÁRIOS
on-181675144 MAURILLIO LIMA  - BALEIA GONZAGA xxx.963.214-xx PESSOA INDÍGENA SERTÃO PERNAMBUCANO

DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1, 2.1.3.1, 2.1.3.3,
4.1.1.5 E 4.1.1.6 DO EDITAL

OUTRAS COMUNIDADES
TRADICIONAIS

on-
1961040986

ORQUESTRA DE FREVO MEXE COM TUDO xxx.812.374-xx PESSOA NEGRA AGRESTE PERNAMBUCANO
DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1, 2.1.3.1, 2.1.3.3,

3.5.1.1 E 4.1.1.6 DO EDITAL

OUTRAS COMUNIDADES
TRADICIONAIS

on-651719242 ORQUESTRA JUVENTUDE DO FREVO xxx.699.614-xx AMPLA CONCORRÊNCIA METROPOLITANA DE RECIFE
DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1, 2.1.3.1, 2.1.3.3 E

4.1.1.6 DO EDITAL

OUTRAS COMUNIDADES
TRADICIONAIS

on-
1915890865

ORQUESTRA LIMA xxx.990.194-xx PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1 E 2.1.3.1 DO EDITAL

POVOS DE TERREIRO on-316633229 ILÊ ASÉ REINO DE OXALÁ E AYRÁ xxx.214.238-xx PESSOA NEGRA METROPOLITANA DE RECIFE
DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1, 4.1.1.6 E

4.1.1.7 DO EDITAL

POVOS DE TERREIRO on-328940272
EXPOSIÇÃO CABOCLO NÃO TEM CAMINHO PARA

CAMINHAR
xxx.661.294-xx PESSOA NEGRA SERTÃO PERNAMBUCANO DESCUMPRIU OS ITENS 2.1.1 E 4.1.1.6 DO EDITAL

RESULTADO FINAL DA ETAPA DE AVALIAÇÃO DE MÉRITO CULTURAL

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 005/2024 - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS –
PRÁTICAS EXITOSAS

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS!

Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo de seleção do seu edital, recomendamos que fiquem atentos(as) aos nossos canais
de comunicação e plataformas oficiais, Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).
A próxima etapa será o período para apresentação dos Documentos de Habilitação, que ocorrerá de 7 a 14 de dezembro, encerrando às 16h59 do último dia.

Recife, 7 de dezembro de 2024.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/